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powiązanie ze szczególnego rodzaju infrastrukturą służącą realizacji działania 
(wyspecjalizowane obiekty muzyczne, sceniczne, wystawiennicze itp.) oraz realizacja 
działania przez artystów o uznanej renomie. 
Wyjątek: 
Do niniejszego kierunku zalicza się także organizacja imprez o charakterze masowym, 
niezwiązanych bezpośrednio z działalnościami kulturalnymi, ale mających 
oddziaływanie co najmniej ponadregionalne i wykorzystujących jako kontekst 
organizacji tło historyczne lub kulturowe danej lokalizacji.  

Rozwój edukacji kulturalnej oraz 
upowszechnianie kultury wśród 
mieszkańców regionu 

Kierunek dotyczy ogółu działań ukierunkowanych na kształtowanie wrażliwości 
kulturalnej oraz zainteresowania ofertą kultury (działania informacyjne, promocyjne, 
edukacyjne prowadzące do zwiększenia partycypacji w życiu kulturalnym).  

Upowszechnianie dostępu do zasobów 
kultury poprzez ich cyfryzację  

Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu ułatwienie dostępu do zasobów 
kultury oraz prowadzonych działalności kulturalnych poprzez udostępnianie w wersji 
cyfrowej zbiorów lub dokonywanie transmisji (względnie publikowanie nagrań) 
wydarzeń kulturalnych (spektakle, koncerty itp.). Obejmuje zarówno przedsięwzięcia 
zakładające udostępnianie bezpłatne, jak i komercyjne – zarówno poprzez internet, jak 
i na nośnikach. 
Wyjątki: 
Kierunek nie dotyczy działań mających na celu digitalizację zbiorów lub rejestrację 
wydarzeń w celu wyłącznie ich zachowania (archiwizacji) – podejmowane działania 
muszą wiązać się z udostępnianiem wyników/efektów prac. 
Kierunek nie dotyczy digitalizacji zbiorów bibliotecznych, które zostały wyodrębnione 
jako odrębna kategoria. 

Digitalizacja i udostępnianie zasobów 
bibliotek. 

Kierunek dotyczy digitalizacji i udostępniania zbiorów bibliotecznych w celu 
upowszechnienia czytelnictwa oraz ułatwienia dostępu mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego do zbiorów bibliotecznych.  
W zależności od szczegółowych rozwiązań dostęp może być bezpłatny lub odpłatny, lub 
też może być różnicowany dla grup społecznych (np. bezpłatny dla seniorów). W 
przypadku zaangażowania w projekt digitalizacji i udostępniania zbiorów bibliotecznych 
środków województwa kujawsko-pomorskiego, dostęp bezpłatny powinien być 
ograniczony do mieszkańców województwa lub osób kształcących się na jego terenie. 
Dodatkowo kierunek dotyczy działań mających na celu wyposażanie bibliotek w zbiory 
w formie audiobooków i e-booków. 

5. Sport i aktywność fizyczna 

Wzrost aktywności fizycznej 
mieszkańców 

Kierunek dotyczy ogółu działań związanych z upowszechnianiem aktywności fizycznej 
mieszkańców województwa, realizowanej zarówno w sposób indywidualny, jak i 
zorganizowany, z wykorzystaniem ogólnodostępnej oraz komercyjnej bazy sportowej i 
rekreacyjnej.  
Kierunek obejmuje przede wszystkim działania o charakterze promocyjnym i 
edukacyjnym, propagującym aktywność fizyczną jako element zdrowego trybu życia 
oraz organizację wydarzeń masowych służących upowszechnianiu idei ale także 
wsparcie bardziej aktywne, jak np. organizację wypożyczalni sprzętu sportowego, 
ułatwianie dostępu do kadry instruktorskiej, patronaty nad rywalizacją drużyn 
amatorskich w sportach zespołowych, inne. 
Wyjątek: 
Aktywność fizyczna dzieci i młodzieży realizowana przez szkoły w ramach zajęć 
lekcyjnych i pozalekcyjnych jest przedmiotem odrębnego dedykowanego kierunku.  
Aktywność fizyczna realizowana w formie zorganizowanej i sformalizowanej przez 
przynależność do klubów i organizacji sportowych jest przedmiotem kierunku 
„Wspieranie działalności klubów i organizacji sportowych” 

Wspieranie działalności klubów i 
organizacji sportowych  

Kierunek dotyczy działań mających na celu wspieranie funkcjonujących na terenie 
województwa klubów i organizacji sportowych. Dotyczy przede wszystkim działań, 
które będą  odnosiły się do trzech aspektów funkcjonowania klubów i organizacji 
sportowych: promowania aktywności fizycznej (realizowanej w sposób sformalizowany 
w klubach i organizacjach), wsparcia organizacyjnego dla klubów i organizacji sportowej 
(w tym wsparcia kadr trenerskich) oraz promowania województwa poprzez udział w 
rywalizacji sportowej na najwyższych poziomach rozgrywkowych oraz na arenie 
międzynarodowej. 

Promocja i wsparcie organizacji 
wydarzeń sportowych o znaczeniu 
ponadregionalnym, krajowym i 
międzynarodowym 

Kierunek dotyczy działań mających na celu przede wszystkim promocję województwa 
poprzez organizację lub patronowanie wydarzeniom sportowym o znaczeniu co 
najmniej ponadregionalnym, ze szczególna preferencją dla wydarzeń relacjonowanych 
w mediach krajowych i międzynarodowych. 
Wyjątek: 
Kierunek nie dotyczy wydarzeń, które nie są relacjonowane w mediach o zasięgu 
ponadregionalnym. 
Kierunek nie dotyczy wydarzeń, których głównym celem jest promocja danej 
miejscowości lub podregionu (powiatu itp.)  


